

Handläggare
Marianne Berg Ekbohm
Telefon: 08 508 35 514

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 17 december 2013

Ärende 3

Yttrande över riktlinjer för idéburen stadsförbättring

Förvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att som yttrande över remissen hänvisa till vad som sägs i detta tjänsteutlåtande.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att justera paragrafen omedelbart.

Charlotte Svensson
arbetsmarknadsdirektör

Thomas Lundberg
ekonomichef

Sammanfattning

Idéburen stadsförbättring innebär att staden ska ta till vara relevanta förslag som inkommer till nämnder och styrelser i dialog med stockholmarna. De nu föreslagna riktlinjerna ska vara ett stöd i arbetet för att säkerställa att stockholmarnas idéer i dialog med berörda nämnder och styrelser tas till vara.

Förvaltningen är positiv till syftet med en idéburen stadsförbättring och de föreslagna riktlinjerna. Viktigt är ett positivt förhållningssätt där uppdraget är att se möjligheterna. Stockholms stad finns till för stockholmarna i alla skeden av livet. Inom arbetsmarknadsförvaltningen påbörjades 2013 ett arbete med att förtydliga löftet till stockholmarna. I fokus står bemötandefrågor och service, vilket är ett bärande elementen i ett idéburet förbättringsarbete. För arbetsmarknadsnämndens del kan nya idéer utveckla och förbättra såväl verksamhetens innehåll som hur den organiseras samt hur resurserna används.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till stadens nämnder och Stockholms Stadshus AB remitterat ett förslag om riktlinjer för idéburen stadsförbättring. Remisstiden går ut den 20 december 2013.

Ärendet

Kommunfullmäktiges beslutade i budget för 2013 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram riktlinjer för idéburen stadsförbättring. Idéburen stadsförbättring innebär att staden ska ta till vara relevanta förslag som inkommer till nämnder och styrelser i dialog med stockholmarna. Målet är att använda stadsrummet mer genom att öppna upp förbisedda delar av stadsmiljön och fastigheter för utvecklingsprojekt eller tillfällig användning i begränsad skala. Förslagen förväntas öka nyttan för fler medborgare och ska bidra till ökad trygghet, försköning eller göra staden mer upplevelserik. Projekten ska vara nydanande och avgränsade i tid.

De nu föreslagna riktlinjerna ska vara ett stöd i arbetet för att säkerställa att stockholmarnas idéer i dialog med berörda nämnder och styrelser tas till vara. Riktlinjerna som föreslås gälla för alla stadens nämnder och bolag anger principerna för vilka idéer som ska prioriteras, finansiering, ansvarsfördelning och organisation.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till syftet med en idéburen stadsförbättring och de föreslagna riktlinjerna. Riktlinjerna ger stöd i arbetet att ta till vara stockholmarnas idéer och tydliggör syftet med den idéburna stadsförbättringen. Viktigt är ett positivt förhållningssätt, även om en idé i ett första skede kan uppfattas som svår att genomföra med hänvisning till regler och tidigare tillvägagångssätt. Ingen idé får avfärdas, uppdraget är att se möjligheterna.

Fokus ska läggas på att hitta lösningar utifrån syftet att förbättra stadsmiljön. Stockholmarnas perspektiv är viktiga och en förutsättning för stadens verksamhet. Förvaltningen vill framhålla, att för att kunna se möjligheterna och genomföra en idé, kan det kräva både nya arbetsätt som metoder och nya resurser, vilket kräver en bedömning av nyttan i varje enskilt fall. Stockholms stad finns till för stockholmarna i alla skeden av

livet. Inom arbetsmarknadsförvaltningen påbörjades 2013 ett arbete med att förtydliga löftet till stockholmarna. I fokus står bemötandefrågor och service, vilket är ett bärande element i ett idéburet förbättringsarbete. Under 2014 kommer arbetsmarknadsförvaltningen att ta fram en övergripande idé om hur mötet med stockholmarna ska utvecklas inom verksamheterna. Ett aktivt, tillgängligt och trovärdigt förhållningssätt lägger grunden för en kontinuerlig dialog med deltagarna i förvaltningens verksamheter.

För arbetsmarknadsnämndens del kan nya idéer utveckla och förbättra såväl verksamhetens innehåll som hur den organiseras samt hur resurserna används.

Bilaga:

Remissen Idéburen stadsutveckling